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[Kim Behnke] 
Også oven på den debat, der har været i dag, 

må vi konstatere, at der kun eksisterer én op- 
position i Folketinget, og at den repræsenteres 
af Fremskridtspartiet. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg må nok opgive at få hr. Kim Behnke til 

at forstå sammenhængen i tingene. Det er så- 
mænd hverken narko eller lagkage, SF forsø- 
ger at dele ud, det er fritid. Det er fritid, vi for- 
søger at dele ud. Der er en masse overskyden- 
de timer i samfundet, og der er 300.000 ar- 
bejdsløse, der har alt for meget fritid; de har 
nemlig fri døgnet rundt og er godt trætte af det. 
Der er også andre -  beskæftigede -  som godt 
kunne tænke sig en pause for at passe deres 
egne børn, plukke blomster, skrive digte, tage 
til Himalaya -  hvad ved jeg? -  ting, som for 
mig at se er goder. Så det er ikke elendighed, vi 
vil fordele, det er fritid, og det er for mig at se 
et absolut gode, som vi skal have fordelt på en 
måde, så der kommer gladere mennesker i 
Danmark ud af det. Desværre for hr. Kim 
Behnke har det altså hverken noget med narko 
eller lagkage at gøre; det er fritid, det handler 
om. 

Jeg var enig med hr. Kim Behnke i en eneste 
ting. Det var det med de motorveje i Vendsys- 
sel, som motorvejslobbyen er gået meget op i 
dagen igennem. Vi er fuldstændig enige om, at 
de er totalt overflødige, så der er en enkelt de- 
talje, vi er enige om. Ellers er vi ret uenige om 
alt muligt, inklusive hvilke filosoffer der er dø- 
de, og hvilke der ikke er det. Jeg mener, at 
Keynes' teorier stadig væk er ganske udmær- 
ket og inspirerende stof. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Formålet med et parlament er ikke, at alle 

bare skal være enige. Der er da god grund til, 
at der er forskel på de synspunkter, hr. Jes 
Lunde repræsenterer, og dem, jeg repræsente- 
rer. Jeg er tilhænger af frihed og fri markeds- 
økonomi, hr. Jes Lunde er tilhænger af soci- 
alisme og tvang, og det er forskellen, og den er 
der da ingen grund til at lægge skjul på. 

Fritid var et gode, hr. Jes Lunde ville forde- 
le. Jeg ved da godt, hvorfor hr. Jes Lunde ger- 
ne vil fordele noget mere fritid. For når fritiden 
er fordelt, stiller hr. Jes Lunde og hans parti 

nemlig med en påstand om, at når folk nu har 
fået al den fritid, skal de have noget at beskæf- 
tige sig med. Så skal vi have ansat nogle flere 
pædagoger og naturvejledere, for vi kan ikke 
have, at folk selv går ud og nyder skoven og 
plukker de blomster, hr. Jes Lunde vil plukke. 
Nej, de skal have autoriserede naturvejledere 
fra amtskommunerne i hånden, for så kan na- 
turvejlederne fortælle dem, hvilke blomster de 
må kigge på, og hvilke blomster de ikke må 
kigge på; det bliver konsekvensen af hr. Jes 
Lundes samfundsmodel. Folk må end ikke ha- 
ve frihed i fritiden, men fritiden skal være or- 
ganiseret af hr. Jes Lunde og hele pædagogma- 
fiaen, som konstant kæmper for at få flere be- 
skæftiget. Man dækker det ind under, at man 
altså vil give folk det gode, noget mere fritid er, 
men fritiden bliver dyrt betalt, for konsekven- 
sen bliver mindre velfærd i samfundet, og fritid 
kan man ikke putte i munden, når man er sul- 
ten, tage på kroppen eller putte i kakkelovnen, 
når det bliver koldt. Fritid er et gode, men det 
er et gode, vi først kan tillade os at have i det 
øjeblik, vi har finansieret forbruget, og i øje- 
blikket har staten altså lånefinansieret for over 
600 mia. kr. Der er god grund til, at vi alle får 
hænderne op af lommen. I et samfund med 
gæld bestiller man noget mere og ikke noget 
mindre. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Hr. Kim Behnkes forestilling om, hvad SF 

burde gå ind for af tvang, socialisme osv., er 
det rene pip, og vi har altså ikke tænkt os at 
tage det til os; det er ikke de holdninger, vi har 
til mennesker. Vi ønsker at skabe rammer for, 
at mennesker kan få et bedre liv, og derfor øn- 
sker vi, at folk frivilligt skal kunne vælge friti- 
den, i stedet for at de skal have den pr. tvang 
som i øjeblikket, for det er det samfund, vi har 
i øjeblikket, som er tvang, det er ikke vores pla- 
ner, der er tvang. I øjeblikket tvinger man nog- 
le bestemte mennesker til at være arbejdsløse, 
og det er grov tvang, men det, vi tilbyder, er 
frivillighed. Vi vil placere de ledige timer hos 
dem, der har lyst til at tage dem, dem, der selv 
vælger, at de vil tage en sabbat for en tid. Det 
kan kun være mindre tvang, så hr. Kim 
Behnkes fantasier om SF er som sædvanlig 
langt væk fra virkeligheden. 


